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Cambios en el procedimiento de visitantes 

 

Debido a las restricciones por la COVID-19, se han cambiado las políticas de visitantes. En un 

esfuerzo por crear un entorno seguro, realizaremos la mayoría de los servicios por correo 

electrónico y teléfono. Consulte la información a continuación sobre varios temas. 

 

Matrícula: Si desea inscribir a su hijo en I.S. 238, envíe un correo electrónico a la Sra. Monroe, 

la secretaria de contabilidad escolar, a SMonroe@schools.nyc.gov. 

 

Coordinadora de padres: Si necesita ayuda de nuestra coordinadora de padres, la Sra. Boone, 

envíe un correo electrónico a JBoone3@schools.nyc.gov.  

 

Cuenta NYC Schools: Si necesita ayuda con su cuenta NYC Schools, envíe un correo electrónico 

a la Sra. McManus a LMcManus8@schools.nyc.gov. 

 

Problemas de tecnología: Si tiene problemas con su iPad u otro dispositivo electrónico, envíe un 

correo electrónico a la Sra. Pryce a SMorrisPryce@schools.nyc.gov.  

 

Si tiene problemas con el horario de su hijo, envíe un correo electrónico al Sr. Gailas a 

CGailas@schools.nyc.gov.  

 

Si tiene problemas para comunicarse con el maestro de su hijo, comuníquese con uno de los 

subdirectores: 

 Matemáticas/Artes  Sra. Novitsky  CNovits@schools.nyc.gov 

 Inglés (English Language Arts, ELA)/Estudios Sociales Sra. Baffour RBaffou@schools.nyc.gov 

 Ciencias/Educación física Sr. Gailas  CGailas@schools.nyc.gov 

 Educación especial Sra. Rowland   KVolona@schools.nyc.gov  

 

Consejeros escolares:  

  Sra. Manucuso  AMancuso@schools.nyc.gov  

  Sr. Moncion  GMoncion@schools.nyc.gov  

 

Decanos 

  6.° grado  Sr. Miale  FMiale@schools.nyc.gov 

  7.º grado  Sra. Bramwell  NBramwell@schools.nyc.gov 

  8.º grado  Sr. Ladouceur  DLadouceur@schools.nyc.gov  

 

Es muy importante visitar habitualmente el sitio web de la escuela para obtener actualizaciones 

importantes. El sitio web es www.IS238.com.  

 

Todos los padres deben registrarse y activar su cuenta NYC Schools (NYCSA). No podremos 

responder a consultas de correos electrónicos personales para proteger la privacidad y 

confidencialidad de nuestros estudiantes. Todas las comunicaciones del Departamento de 

Educación de la Ciudad de Nueva York se enviarán a los padres a través de esta cuenta. 
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